17.01.2019 г. №8
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БУРЕТЬ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ АДМИНИСТРАЦИИ МО «БУРЕТЬ» НА 2019Г.
В целях реализации Федерального Закона №3-ФЗ от 08.01.1998г. «О наркотических средствах и психотропных веществах», Указа Президента РФ № 690 от 09.06.2010г. «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», Федерального Закона № 120-ФЗ от 24.06.1999г. «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» и Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях обеспечения координации деятельности территориальных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления муниципальных образований по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план работы антинаркотической комиссии муниципального образования «Буреть» на 2019г. (Приложение).
2. Настоящее постановление опубликовать в муниципальном Вестнике МО «Буреть».

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Буреть»
А.С.Ткач
УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
МО «Буреть» № 8 от 17.01.2019г.
План мероприятий антинаркотической комиссии муниципального образования «Буреть» на 2019 год.

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1

	Участие в заседаниях Межведомственной антинаркотической комиссии МО «Боханский район»
	В течение года
	Глава Администрации

	2
	Разработка в учреждениях (ДОУ, школа, лечебное, культурное) плана по профилактике негативных явлений в молодежной среде
	1 квартал 2019 г
	МБОУ «Буретская СОШ»,
МБУК «СЦК Ангара», Буретская врачебная амбулатория, Буретская библиотека

	3
	Организация социально-значимой деятельности детей, подростков и молодежи по месту жительства: участие в коллективах художественной самодеятельности, проведение субботников по благоустройству территории. трудоустройство подростков на период каникул, организация спортивных мероприятий.
	В течение года
	МБУК «СКЦ Ангара», Буретская библиотека,
Участковый уполномоченный полиции, администрация МО «Буреть»

	4
	Составление плана-схемы произрастания дикорастущей конопли на территории сельского поселения
	2 квартал
2019 года
	Администрация МО «Буреть», УУП МО МВД России «Боханский»

	5
	Осуществление мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли и незаконных посевов на территории МО «Буреть»
	июнь – октябрь 2019г.
	Администрация МО «Буреть», УУП МО МВД России «Боханский»

	6
	Систематическое осуществление сверок количественных учетных данных о лицах, употребляющих наркотические средства
	В течение года
	УУП МО МВД России «Боханский», Буретская врачебная амбулатория

	7
	Проведение собраний жителей населенного пункта сельского поселения с целью разъяснения об административной и уголовной ответственности за незаконное культивирование растений, содержащих наркотические вещества
	В течение года
	УУП МО МВД России «Боханский»

	8

	Выявление граждан, употребляющих наркотики, психотропные вещества
	В течение года
	УУП МО МВД России «Боханский», Буретская врачебная амбулатория, Администрация МО «Буреть»

	9
	Организация размещения в местах массового скопления молодежи (СДК) средств наглядной агитации, направленных на предупреждение и пресечение проявлений форм наркомании
	ежемесячно
	МБУК «СКЦ Ангара», Буретская библиотека,
Администрация МО «Буреть»